
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310467523363345
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

6 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 24 DE ENERO DE 2019
 

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.
 
Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:
 
PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el  día  24  de enero de 2019  a las   
11:30 horas, en primera convocatoria, que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, con arreglo
al siguiente

ORDEN DEL DÍA
 
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (17.01.19).
2º.  Información y dación de cuenta:
1. Decreto nº 10, de 04.01.2019.
2. Decreto nº 20, de 10.01.2019
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º. TESORERÍA. Fraccionamiento de deuda (Liquidación nº 123020). Expte 9/2019.
4º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Solicitud  de  modificación  por  autorización  de  ocupación  de  terrenos  de
dominio público con mesas, sillas y otros elementos con finalidad lucrativa. (Expte. MYS 3/19 REN 1)
5º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Resolución expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Municipal
para la Ocupación de Terrenos de Dominio Público con Mesas, Sillas, Barras y otros Elementos, con Finalidad
Lucrativa. (Expte. MYS 62/18 ES 7)
6º. RECURSOS HUMANOS. Reconocimiento de grado consolidado a funcionarios municipales:
1. Expte. RRHH-16/2019
2. Expte. RRHH-17/2019
7º RECURSOS HUMANOS. Jubilación de funcionario de carrera (Expte. RRHH-22/2019).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310467523363345
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

8º CONTRATACIÓN. Aprobación 2ª y última prórroga del contrato administrativo especial de concesión para
instalación y explotación de paneles publicitarios. (Expte. CAE 04/13).
9º. CONTRATACIÓN. Aprobación certificaciones de obras:
1.  Certificación  nº  3  y  última  de  obras  de  rehabilitación  y  reparación  de  cubiertas  en  el  polideportivo
municipal (CO02/18).
2. Certificación nº 3 y última de obras de sustitución de césped artificial y aspersores del sistema de riego del
campo anexo de la Ciudad Deportiva Municipal (CO03/18).
10º. CONTRATACIÓN. Aprobación de devoluciones de garantías definitivas y liquidaciones de contrato:
1.  Contrato  de  servicios  de  mantenimiento  de  contenedores  soterrados  de  San  Vicente  del  Raspeig  del
Raspeig. (Expte. CSERV06/08).
2.  Contrato  de  servicios  de  dirección  facultativa  de  las  obras  de  adecuación  funcional  edificio  destinado  a
espacio polifuncional de uso público en C/ Pérez Galdós, 34 (Expte. CSERV12/16).
11º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  devolución  reajuste  de  garantía  definitiva  vinculado  a  la  modificación
del contrato de obras de adecuación funcional edificio destinado a espacio polifuncional de uso público en C/
Pérez Galdós, 34 (Expte. IFS CO04/16).
12º. CONTRATOS MENORES:
1. Alcaldía. (Expte. 2019/95 y 2019/96).
2. Secretaría. (Exptes. 2019/42 y 2019/53)
3. Compras. (Expte.2019/66)
4. Cementerio. (Expte.2019/50)
5. Deportes. (Exptes. 2019/27, 2019/29, 2019/31, 2019/34 y 2019/36).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
13º URBANISMO. Rectificación error material en el número de la liquidación de la licencia de obras en C/ La
Fragua nº 25 (Expte OM-22/18)
14º. URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
A) Obras mayores:
1. Demolición de tres edificios en manzana formada por calles Villafranqueza, Magallanes y San Juan. (Expte.
OM-48/18)
2. Construcción auxiliar de 58 m² para barbacoa en Camí de la Sendera, 106. (Expte. OM-51/18)
3. Vivienda unifamiliar aislada en Camino del Santero, 4. (Expte. OM-55/18)
B) Obras menores:
1. Vallado Medianero en Camí Lo Ramos, 43 (Expte. MR-14/19).
15º. URBANISMO. Vados Permanentes:
A) Bajas vado permanente:
1. Calle Goya, 24 accx C/ Montoyos. (Expte. V-107/18).
2. Calle Penyagolosa, 1 (Expte. V-94/18).
3. Calle Mayor, 100. (Expte. V-104/18)
4. Calle Maestro Chapí, 17. (Expte. V-103/18)
B) Alta vado permanente: Paseo de los Olivos, 35. (Expte. V-106/18).
C) Cambio de titular: Avda. Haygon, 35-A. (Expte. V-3/19).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310467523363345
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

16º. URBANISMO. Orden de ejecución reparación de fachada en Calle La Huerta, 14. (Expte. OE15/18).
17º. URBANISMO. Imposición de 3ª multa coercitiva por incumplimiento de orden de ejecución (Expte. OE
8/14).
18º. INFRAESTRUCTURAS. Licencias de obra menor en vía pública:
1. Tendido LSMT sobre viario público en C/ La Fragua, 25. (Expte. MR-561/18).
2. Tendido LSBT sobre viario público en C/ La Fragua, 25. (Expte. MR-560/18).
3. Tendido LSBT sobre viario público en C/ Aliaga, 5. (Expte. MR-515/18).
4. Tendido red sobre viario público en Av. Ancha de Castelar, 46. (Expte. MR-514/18).
5. Tendido LSMT sobre viario público en C/ La Huerta. (Expte. MR-488/18).
19º.  MEDIO  AMBIENTE.  Adjudicación  de  parcelas  en  el  Huerto  Urbano  de  Laborinquen-segunda
convocatoria. (Expte: 2018-MA-PROP-19).
20º. CEMENTERIO. Concesiones de sepulturas en el Cementerio Municipal. (Ref. CEM-1/2019)
SERVICIOS AL CIUDADANO
21º.  CONSUMO. Concurrencia  a  convocatoria  de ayudas en materia  de consumo a Entidades Locales  de la
Comunitat  Valenciana  durante  el  ejercicio  2019  de  la  Consellería  de  Economía  Sostenible,  Sectores
Productivos, Comercio y Trabajo.
22º. SANIDAD. Concesión de licencias municipales por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos:
1. Expte. 5/19.
2. Expte. 6/19.
3. Expte. 7/19.
4. Expte. 8/19.
5. Expte. 10/19.
23º. SANIDAD. Renovación de licencia municipal por Tenencia de Animal Potencialmente Peligroso. (Expte.
9/19).
24º. Despacho extraordinario.
25º. Ruegos y preguntas.
SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 21 de Enero de 2019

EL ALCALDE PRESIDENTE

Fdo. Yolanda Delegido Carrion

LA SECRETARIA ACCTAL.


		2019-01-21T12:13:45+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-01-21T12:13:35+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-01-21T12:15:52+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




